

Protokół nr 29/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji
które odbyło się 24 czerwca 2021 r. w trybie zdalnym,
prowadzonego z siedziby Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 9. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadziła **Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Michalska**.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 12⁰⁰. Powitała członków Komisji uczestniczących zdalnie w posiedzeniu. Na podstawie funkcji „quorum” w aplikacji e-sesja stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 9. członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 27 maja 2021 r.
4. Informacja o przyznanych dotacjach dla klubów sportowych działających w powiecie śremskim w 2021 r. (**ref. p. Wioleta Jastrzębek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu**).
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 27/2021 z 27 maja 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (9 ZA).

Ad 3.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani **Wiolecie Jastrzębek Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sport i Promocji Powiatu (Wydział OK)**, która omówiła Sprawozdanie z realizacji w latach 2019-2020 „Programu opieki nad zabytkami powiatu śremskiego na lata 2017-2020”. Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radny p. W. Świdurski zwrócił uwagę, na dużą ilość nieruchomości powiatu, podlegających konserwatorowi zabytków, w których mieści się większość jednostek organizacyjnych. Powiat ponosi duże nakłady utrzymania ich substancji. Wyższe nawet, aniżeli kwoty udzielanych dotacji na wnioski. Dalej powiedział, że kwoty poniesione w roku 2019 nie są oszałamiające, ale powiat objęty jest programem oszczędnościowym związanym z pożyczką na spłatę wierzytelności SP ZOZ Szpital w Śremie w likwidacji. Powiat nie może więc rozrzutnie dysponować środkami. Mimo tej sytuacji udziela jednak wsparcia. Przyznał, że cieszy go stale rozwijana siatka ścieżek rowerowych, także dzięki promocji tej formy turystyki przez współpracy innych podmiotów, w tym Unii Gospodarczej Regionu Śremskiego.

Przewodnicząca podziękowała za bardzo dobrze przygotowany materiał. Stwierdziła, że warto się z nimi zapoznać, bo jest bardzo ciekawy. Poza tym wynika z niego jak duża jest troska powiatu o zabytki. Dodała, że mimo problemów finansowych i konieczności oszczędnego gospodarowania środkami, ta sfera działalności powiatu jest utrzymywana na dobrym poziomie.

Nie zgłoszono więcej głosów w dyskusji.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Ad.4

Starosta odniósł się do fragmentu wypowiedzi p. Przewodniczącej i p. radnego W. Świdurskiego we fragmencie dotyczącego sytuacji finansowej powiatu. Powiedział, że powiat nie ma problemów finansowych. W ubiegłej kadencji – V, powiat wydatkował na ochronę zabytków ok. 1 mln zł. Wówczas zapowiedziano, że w VI kadencji tych wydatków będzie minimum i konsekwentnie jest to realizowane i nie oznacza braku środków. Powiat racjonalnie gospodaruje środkami bez względu na to, że spłaca pożyczkę. Rozumie, że państwo Radni nie mieli złych intencji wypowiadając się tymi słowami, jednak dla osób, które usłyszą taką wypowiedź, mogą one oznaczać złą kondycję finansową powiatu, a tak nie jest.

Radny p. W.Świdurski przyznał, że jako członek Zarządu Powiatu zna sytuację finansową powiatu i może potwierdzić, że jest ona na dobrym poziomie, a powiat nie ma problemów finansowych.

W związku z końcem roku szkolnego podziękował dyrektorom i nauczycielom szkół prowadzonych przez powiat za rok „wielkiej próby”. Stwierdził, że wszyscy stanęli na wysokości zadania organizując zdalne nauczanie. Ma nadzieję, że ta forma nie wpłynęła drastycznie na poziom przyswojonej przez uczniów wiedzy. Kończąc wypowiedź, p. Radny życzył udanego wypoczynku.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o szczegóły nt. naboru do pomaturalnej szkoły pielęgniarstwa, która będzie funkcjonować w Zespole Szkół Technicznych w Śremie.

Pani Naczelnik Wydziału OK poinformowała, że w tej chwili nie poda liczby zgłoszeń z dokładnością do jednostki. Ostatnie dane wskazywały na ok. 60 osób, ale nabór był w trakcie. Wiarygodne dane będą po wprowadzeniu wszystkich danych do systemu elektronicznego.

Starosta powiedział, że do wczoraj podania złożyło 89 osób.

Nie zgłoszono więcej spraw do omówienia. Nie zgłoszono wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, **Przewodnicząca Komisji** zamknęła obrady Komisji o godz. 12²⁵.

Zaprotokołowała:
Magdalena Mulkowska

Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska